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1 JUDICIAL
MERICANA

Pais
ARGENTINA

CHILE

COLOMBIA

COSTA RICA
( Virtual o sin
cobertura)
CUBA

ECUADOR

ESPANA

MEXICO
( Virtual o sin
cobertura)
PANAMA
( Virtual o sin
cobertura)
PARAGUAY

Nombres y
Apellidos

Agustina Diaz Cordero

Paula Rebolledo

Ana Maria Mufioz
Segura

Roxana Chacdn Artavia
Rufina de la Caridad
Hernandez Rodriguez

Liz Mirella Barrera Espin

Juan Manuel Fernandez
Martinez

Alberto Pérez Dayan

Yazmin Cardenas

Gloria Elizabeth Benitez

Expertos/as de Grupo 3

Institucion

Consejo de la
Magistratura
Poder Judicial

Corte Suprema de
Justicia

Poder Judicial

Tribunal Supremo
Popular
CORTE NACIONAL DE
JUSTICIA
Consejo General del
Poder Judicial

Suprema Corte de
Justicia de la Nacidn

Organo Judicial

Corte Suprema de
Justicia

Cargo
Vicepresidenta

Abgda Dir. de Asuntos
Internacionales y DDHH
de la Corte Suprema
Magistrada Sala Laboral

Magistrada
Sala Segunda

Magistrada
Conjueza Nacional

Vocal

Ministro

Jefa de la Unidad de
Acceso a la Justiciay
Género
Integrante del Tribunal de
la Nifiez y Adolescencia

>

N

XXITCUMBRE JUDICIAL

\‘\
\ IBEROAMERICANA

«
%  AEPUBLICA DOMINICANA 2025
-

Mail
adiazcordero@hotmail.com

pmrebolledo@pjud.cl

anama_mu@yahoo.com

rchacon@poder-judicial.go.cr

rufina@tsp.gob.cu

Liz.Barrera@cortenacional.gob.ec
lizbarreraespin@hotmail.com;
juanmanuel.fernandez@cgpj.es

AGPerezD@scjn.gob.mx
yazmin.cardenas@organojudicial.gob.pa

gl_benitez@pj.gov.py
lolibenitez1968 @gmail.com

Grupo 3 —Perspectiva de género e interseccionalidad en el servicio judicial-
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CUMBEE JUDICIAL
IBEROAMERICANA
PUERTO RICO Maite D. Oronoz Jueza Presidenta Tribunal Supremo de maite.oronoz@podejudicial.pr
(Pais Rodriguez Puerto Rico

Coordinador )

VENEZUELA Fanny Marquez Cordero | Tribunal Supremo de Magistrada fanny.marquez@tsj.gob.ve
Justicia marquezcordero@gmail.com
luisdamiani.cji@gmail.com

Grupo 3 —Perspectiva de género e interseccionalidad en el servicio judicial-



